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 خسارت های پنهان
ارز ترجیحی

واردات گوشت با ارز آزاد، ارزان تر از تولید آن با ارز 
ترجیحی است

ادامه در صفحه  2

 ساز مخالف اروپا در میانه مذاکرات
تهران _ واشنگتن

 خطوط قرمز تهران، واشنگتن و بروکسل)پایتخت اتحادیه 
اروپا( به نقطه تلاقی رسیده  است. این وضع برای همه 
طرف ها هشدار دهنده خواهد بود اگر نتوان در  آن  تعادل 
ایجاد کرد.  اما "تعادل" چگونه ممکن خواهد شد اگر صحنه 
از اراده لازم میان هریک از طرف ها برای این امر تهی باشد؟ 
تهران و واشنگتن پس از پنجمین دور گفت وگوهایشان در 
رم)پایتخت ایتالیا( با رویکردی مصلحت جویانه کوشیده اند 
مسالمت آمیز  فصل  و  حل  برای  را  دیپلماسی  پنجره 
از  طرف  دو  دارند.  نگه  گشوده  همچنان  اختلافات، 
گفت وگوهای موثر و راهگشا سخن گفته و این که به دور 
بعدی نشست خود امیدوارند. در این میان اما تروئیکای 
اروپایی ساز مخالف می زند. اروپائیان در دوسطح بر خط 
قرمز خواست ها از تهران پافشاری دارند؛ توقف غنی سازی 
اختلافاتی  علاوه بر  این  ایران.  موشکی  توان  از  کاستن  و 
است که بر سر نه تنها روابط دوجانبه در حوزه های مختلف 
با واشنگتن دارند، بلکه غیبت خود را در مذاکرات تهران 
از  یکی  فرایند  در  گرفتن  نادیده   از  گونه ای  واشنگتن،   _
مهم ترین پرونده های منطقه ای تفسیر می کنند. از این رو 
به نظر می رسد تروئیکای اروپایی برخلاف گذشته، ترجیح 
تهران  علیه  تل آویو  با  که  داده  قرار  مسیر  براین  را  خود 

هم آوایی بیشتری نشان دهد.
برجام  حفظ  برای  تلاش  اروپائیان ضمن  این  از  پیش 
خود،  سوی  از  دیپلماتیک  موفق  کارنامه  یک  عنوان  به 
کمترین تمایل را برای فعال کردن سیستم ماشه و یا تهدید 
بازگرداندن اختلافاتشان با تهران بر سر توانمندی هسته ای 
عبارت  به  می دادند.  بروز  سازمان ملل  امنیت  به شورای 
دیگر محافظه کاری اروپا در قبال تهران، پرهیز دادن آن از 
واکنش رادیکال مانند خروج از mpt و فروپاشی برجام بود. 

جلالخوشچهره سرمقاله

بیش از نیم قرن از روابط دیپلماتیک ایران و عمان می 
گذرد ،روابطی که با روی کار آمدن سلطان قابوس و نامه 
وی به شاه ایران کلید خورد. بعد از انقلاب هم این کشور 
در طول چهل سال گذشته بجز سه سال ابتدایی انقلاب 
همواره روابط خوبی با ایران داشته و در وقایع و بحران های 
مختلف بین ایران و کشورهای غربی به عنوان میانجی عمل 

کرده  است.
آنچنانکه در دوران دفاع مقدس این کشور با حفظ روابط 
دیپلماتیک خود با دو طرف از قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای پایان دادن به جنگ حمایت کرد. 
مخفی  مذاکرات  عراق  و  ایران  جنگ  طول  در  همچنین 
آتش بس بین دو طرف متخاصم در مسقط برگزار شد. علاوه 
بر این، پس از جنگ، عمان با وساطت بین ایران و عربستان 
سعودی مذاکرات برای برقراری روابط دیپلماتیک بین این دو 

کشور و همچنین ایران و انگلستان را انجام داد.
اولین دور مذاکرات هسته ای نیز در مسقط برگزار شد 
مذاکرات  برای  که  ظریف  جواد  محمد  آبان ۱۳۹۳  در  و 
هسته ای با کشورهای ۵+۱ به عمان رفته بود گفت که عمان 
در شروع روند مذاکرات هسته ای نقش داشته و در ادامه 

روند مذاکرات نیز می تواند نقش خود را ایفا کند.
حالا دور دوم گفتگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا نیز 
با میانجی گری "بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان" در 
مسقط و رمُ آغاز شده و ظاهرا این عمان است که تاریخ و 

زمان گفتگو ها را معین می کند.
تاریخچه سفر روسای جمهور ایران به عمان را خاتمی 
بعنوان پنجمین رئیس  کلید زد و حالا مسعود پزشکیان 
جمهوری که به عمان می رود در حالی راهی مسقط شد 
که برخی از کارشناسان این سفر را مربوط به مذاکرات ایران 

و آمریکا می دانند.
نوش آبادی  حسین  با  گفتگو  "خبرآنلاین"در  خبرگزاری 
سفر  این  ابعاد  بررسی  به  عمان  در  ایران  پیشین  سفیر 

پرداخته است.
- اهداف اصلی سفر رئیس جمهور به عمان چه بوده و چه 

نتایجی از آن انتظار می رود؟
پنجمین  به عنوان  عمان،  به  جمهور  رئیس  سفر 
رئیس جمهور ایران پس از انقلاب که به این کشور سفر 
با  این سفر،  است.  برخوردار  ویژه ای  اهمیت  از  می کند، 
توجه به شرایط منطقه ای و بین المللی کنونی، بسیار مورد 
توجه محافل سیاسی و رسانه ای داخلی و خارجی قرار گرفته 

است.
دیرینه ای  و  گسترده  دوجانبه  روابط  عمان  با کشور  ما 
روابط  تعمیق  در  مهمی  نقش  می تواند  این سفر  داریم. 
دوستانه و برادرانه ایفا کند؛ همان طور که چهار رئیس جمهور 
پیشین نیز هر یک در توسعه مناسبات میان دو کشور نقش 
مؤثری داشته اند. روابط ایران و عمان، روابطی راهبردی و 
استراتژیک است، و بدون تردید سفر آقای رئیس جمهور 
و  اقتصادی  سیاسی،  همکاری های  گسترش  در  می تواند 

فرهنگی دوجانبه بسیار مؤثر واقع شود.
این سفر همچنین فرصتی مناسب برای مشورت و رایزنی 
و  است  بین المللی  و  منطقه ای  موضوعات  خصوص  در 
می تواند نقطه عطفی در تعمیق روابط دو کشور به شمار 
بیشتر  تحکیم  شاهد  سفر،  این  از  پس  که  به ویژه  آید؛ 
همکاری های دوجانبه و تقویت روابط سیاسی خواهیم بود.

سفر  این  جریان  در  همکاری هایی  یا  توافقات  چه   -
برنامه ریزی شده است؟

خوشبختانه، در گذشته توافقات خوبی میان ایران و عمان 
شکل گرفته است. از جمله این توافقات، تشکیل "کمیته 
حوزه های  در  می تواند  که  بوده  عمان"  و  ایران  راهبردی 
واقع شود. همچنین،  مؤثر  بین المللی  و حتی  منطقه ای 
علمی،  دفاعی-امنیتی،  اقتصادی،  مشترک  کمیته های 
فرهنگی و قضایی میان دو کشور برقرار است که لازم است 
فعال تر شوند. حضور آقای دکتر پزشکیان در عمان می تواند 

زمینه ساز اجرای توافقات و مصوبات پیشین باشد.
- نقش عمان در سیاست های منطقه ای ایران چیست و 

این سفر چه تأثیری در این زمینه دارد؟
مثبت،  رویکردی  عمان  می دانید،  که  همان طور 
از  و  داشته  منطقه  در  خیرخواهانه  و  میانجی گرانه 
تلاش های  می کند.  حمایت  تنش زدا  سیاست های 
دیپلماتیکی که در سال های گذشته آغاز شده اند، همچنان 
ادامه دارند. شخصاً در دوران مأموریتم به عنوان سفیر ایران 
در عمان )اواخر دهه ۱۳۸۰ و اوایل ۱۳۹۰(، شاهد تلاش های 
مستمری در زمینه میانجی گری و تنش زدایی بودم. اولین 
دور مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا نیز در همان سال ها با 

میزبانی عمان در مسقط برگزار شد.
اکنون نیز عمانی ها تنها میانجی فعال بین ایران و آمریکا 
هستند که تلاش می کنند مذاکرات را به نتیجه برسانند و 
تحریم ها کاهش یابند. ما از نزدیک شاهد حسن نیت و 
تنش های  کاهش  جهت  در  آن ها  مخلصانه  تلاش های 
منطقه ای بوده ایم. این سیاست، که بر همگرایی کشورهای 
منطقه تأکید دارد، ظرفیت بزرگی است که اکنون باید از آن 

بهره برداری کنیم.
افزون بر آن، ایران و عمان در مدیریت تنگه راهبردی 
هرمز همکاری نزدیکی دارند. این آبراه یکی از مهم ترین و 
حساس ترین مسیرهای کشتیرانی در جهان است و تأمین 
به  توجه  با  است.  برخوردار  بالایی  اهمیت  از  آن  امنیت 
موقعیت ژئوپلیتیکی خلیج فارس و دریای عمان، ضرورت 
دارد که همکاری های دفاعی و امنیتی دو کشور نیز تقویت 

شود.
اقتصادی و  به بهبود مناسبات  این سفر می تواند  آیا   -

تجاری بین دو کشور کمک کند؟
همان طور که اشاره کردم، حوزه های همکاری ما با عمان 
بسیار گسترده اند. توافقات اقتصادی قابل توجهی، به ویژه در 
بخش تجارت، میان دو کشور برقرار است که عمدتاً در قالب 

همان کمیته های اقتصادی طراحی شده اند. اکنون زمان آن 
فرا رسیده است که این توافقات وارد فاز اجرایی شوند. سفر 
آقای رئیس جمهور می تواند محرکی مهم برای فعال سازی و 

عملیاتی سازی این توافقات باشد.
رهبر معظم انقلاب نیز در دو سال گذشته، ضمن اشاره 
به روابط با عمان، تأکید کرده اند که تصمیمات خوبی در این 
زمینه اتخاذ شده، اما برای تحقق نتایج آن ها، نیاز به پیگیری 

و اجرای مؤثر داریم.
- در مقایسه با سفرهای قبلی مقامات ایرانی به عمان، این 

سفر چه تفاوت هایی دارد؟
روسای  سفرهای  به  نسبت  پزشکیان  دکتر  آقای  سفر 
جمهور پیشین )آقایان خاتمی در سال ۱۳۸۱، احمدی نژاد، 
روحانی و رئیسی( از حساسیت بیشتری برخوردار است. 
شرایط فعلی شامل افزایش فشارهای بین المللی، تشدید 
از  رژیم ها  برخی  مستمر  تهدیدات  ظالمانه،  تحریم های 
جمله رژیم صهیونیستی، و همچنین فشارهای وارد بر جبهه 
مقاومت است. در کنار این تحولات، ما نیز وارد مذاکرات 

غیرمستقیم با آمریکا شده ایم.
در چنین شرایطی، هماهنگ سازی و همگرایی کشورهای 
اسلامی و عربی ضرورت بیشتری پیدا کرده است. اصول 
همیشگی ما در سیاست خارجی، از جمله اولویت بخشی 
به روابط با همسایگان، بیش از پیش اهمیت یافته است. 
منطقه،  کشورهای  با  را  خود  روابط  داریم  نیاز  اکنون 
به ویژه در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، دفاعی و نظامی، 
گسترش دهیم تا بتوانیم به طور جمعی امنیت منطقه را 

تضمین کنیم.
هم گرایی اخیر ایران با کشورهای عربی و گشایش های 
تقویت  و  اعتمادسازی  برای  مناسبی  بستر  دیپلماتیک، 
همکاری های منطقه ای ایجاد کرده است. در همین راستا، 
روابط نزدیک ایران و عمان می تواند به عنوان الگویی موفق 

برای سایر کشورهای منطقه نیز مطرح شود.

سفر پزشکیان به عمان، »تنها میانجی فعال میان ایران و آمریکا« چه دستاوردی داشت؟

 مسقط درصدد به نتیجه رساندن مذاکرات

وتن غنی سازی  کاشفان فر یادداشت

خبر

دیپلمات بریتانیایی که واکنش تند ایران را برانگیخت کیست؟
پس از آنکه سفیر بریتانیا در ایالات متحده آمریکا در اظهاراتی مدعی شد که 
لندن از »حذف کامل برنامه غنی سازی و تاسیسات مرتبط ایران« حمایت می کند، 
بریتانیا  تهدید کرد که »اگر موضع  ایران  امور خارجه جمهوری اسلامی  وزیر 
غنی سازی صفر در ایران باشد ... در این صورت دیگر موضوعی بین ما برای 

گفت وگو درباره پرونده هسته ای باقی نمی ماند.«
به گزارش خبرآنلاین، پیتر مندلسون، سفیر بریتانیا در ایالات متحده آمریکا، 
روز گذشته در یک جلسه پرسش و پاسخ که توسط اندیشکده شورای آتلانتیک 
برگزار شده بود گفت: »سامانه های پدافند هوایی ایران تضعیف شده اند و این 
کشور نشان داده که نمی تواند به طور مؤثر به اسرائیل ضربه بزند. با این حال، 
ایران همچنان تأسیسات غنی سازی دارد که می توانند برای تولید سلاح هسته ای 
مورد استفاده قرار گیرند و ما نمی توانیم این را بپذیریم. به همین دلیل است 
که انگلیس از ابتکار رئیس جمهور آمریکا برای مذاکره با هدف کنار گذاشتن این 
تأسیسات غنی سازی و زیرساخت های مرتبط در ایران به شدت حمایت می کند.«

او همچنین در اظهاراتی تهدیدآمیز علیه ایران افزود: »ما در اروپا نیز از قابلیت 
مکانیزم ماشه برخوردار هستیم. زمان برای فعال سازی مکانیسم بازگشت خودکار 
تحریم ها )مکانیزم ماشه( که می تواند منجر به بازگشت تحریم های اولیه علیه ایران 
شود، به سرعت در حال گذر است. آن ها باید نسبت به این موضوع نیز هوشیار 
باشند.« این اظهارنظر دیپلمات بریتانیایی همزمان با گفتگوهای غیرمستقیم ایران 
و آمریکا با واکنش تند تهران مواجه شد و وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران 
تهدید کرد که در صورت تایید این موضع تمامی گفت و گوهای ایران و بریتانیا در 
خصوص پرونده هسته ای قطع خواهد شد. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران در واکنش به اظهارات این دیپلمات بریتانیایی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »ایران با حسن نیت به تعامل چندجانبه با بریتانیا و سایر اعضای اروپایی 
باقی مانده در برجام ادامه داده است، حتی در شرایطی که ایالات متحده همچنان 
تمایلی به دخیل کردن آن ها در روند مذاکرات جاری نشان نمی دهد.«  عراقچی 
تصریح کرد: »اگر موضع بریتانیا غنی سازی صفر در ایران باشد —که نقض صریح 
معاهده عدم اشاعه و نیز تعهدات بریتانیا به عنوان یکی از اعضای باقی مانده در 
برجام به شمار می رود— در این صورت دیگر موضوعی بین ما برای گفت وگو 

درباره پرونده هسته ای باقی نمی ماند.«
پیتر مندلسون کیست؟

به نوشته پولیتیکو پیتر مندلسون، عضو حزب کارگر، وزیر پیشین دولت تونی 
بلر و دیپلمات باسابقه بریتانیایی، در عین حال که در مجامع عمومی و مقابل 
دوربین ها رفتار متین و آرامی دارد، در نشست های خصوصی و پشت پرده بسیار 
برنده و تند رفتار می کند.  این اخلاق او لقب »شاهزاده تاریکی« را در سیاست 
انگلیس برای او به ارمغان آورده است. مندلسون از زمستان سال گذشته با انتخاب 
به عنوان سفیر بریتانیا در آمریکا بار دیگر به سطح اول سیاست بریتانیا برگشت.  
او که در گذشته از مخالفان جدی برگزیت و هوادار توسعه روابط با چین بود، 
حالا در آمریکای ترامپ تغییر موضع داده است و از اتحاد دو سوی آتلانتیک برای 
مبارزه با نفوذ چین سخن می گوید. مندلسون که یک همجنسگرا است، در دوران 
خدمت در کابینه تونی بلر و گوردون براون، دو بار به دلیل رسوایی هایش مجبور 
به استعفا شد.  مندلسون یک بار به دلیل اقدام غیرقانونی برای کمک به یک 
تبعه ثروتمند هندی برای دستیابی به پاسپورت بریتانیایی مجبور به استعفا از 
کابینه شد. از رابطه با ثروتمندان نزدیک به قدرت در روسیه تا دوستی با جفری 
اپستین، فردی که به اتهام قاچاق انسان و سوءاستفاده از قاچاق کودکان در زندان 
جان خود را از دست داد، مندلسون در دوران فعالیت سیاسی خود جنجال های 
بسیاری را به پا کرده است. سیاستمداران چپگرای حزب کارگر، به دلیل اعتقادات 
راستگرایانه و دوست دار کسب و کار مندلسون که در قالب »حزب کارگر جدید« از 
دوران تونی بلر به حزب کارگر راه پیدا کرد، از او انتقاد می کنند. مندلسون در عین 

حال چهار سال به عنوان کمیسیونر تجارت اتحادیه اروپا نیز خدمت کرده است.
به نظر می رسید تصمیم کی یر استارمر نخست وزیر بریتانیا به انتخاب یک چهره 
سیاسی به جای یک دیپلمات حرفه ای برای نمایندگی منافع بریتانیا در واشنگتن 
دی سی با هدف استفاده از توانایی ها و تجربه این سیاستمدار کهنه کار برای به 
دست آوردن دل دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گرفته شده باشد. مصاحبه 
روز گذشته مندلسون نشان می دهد که او، از برخی مواضع پیشین خود از جمله 
هواداری از اتحادیه اروپا و توسعه رابطه با چین، عقب نشینی کرده است تا بتواند 

در دولت دونالد ترامپ همسویی بیشتری میان لندن و واشنگتن ایجاد کند.

امین جمشیدزاده
با بررسی مختصری در میزان استفاده از منابع 
انرژی، معلوم می شود که تقریباً ۹۰ درصد از 
انرژی مورد نیاز جهان را سوخت های فسیلی 
تأمین می کنند که منابعی غیر قابل تجدید 
هستند. برآوردهای فعلی نشان می دهد که 
اگر میزان مصرف را ثابت و معادل سال های 
کنونی بگیریم، تا نزدیک دو قرن آینده هم منابع 
سوخت های فسیلی دوام خواهند داشت. ولی به 
ضرس قاطع نیک می دانیم که با افزایش جمعیت، بنا بر 
نظریه توماس مالتوس مسلماً مقدار مصرف بالا می رود و بسیار زودتر از آن 
زمان منابع چنین سوخت هایی به پایان می رسند. بالا رفتن مصرف هم به معنای 
افزایش آلودگی محیط است. در این صورت، باید تدبیر و چاره ای اندیشیده شود. 
البته، هنوز در این باره بشر در سیاره آبی به پاسخ قطعی نرسیده است، اما 
منابع تأمین انرژی جایگزین و آلترناتیو جانشین شونده هم پیدا شده اند که عبارتند 
از انرژی هسته ای، خورشیدی، باد، برق آبی و چند منبع کم اهمیت دیگر. در 
خصوص انرژی هسته ای دانشمندان و مهندسان، به نوعی فناوری دست یافته اند 

که می توانند طی آن، با استفاده از واکنش های هسته ای، انرژی قابل استفاده 
زیادی را حاصل آورند. این فناوری، بر اساس واکنش شکافت هسته ای، یعنی 
شکستن هسته یک اتم بزرگ و تبدیل شدن آن به دو هسته کوچک استوار است. 
از این واکنش، مقدار زیادی انرژی گرمایی پاک حاصل می آید که قابل استفاده 

بشر برای تولید برق است.
در سال ۱۹۳۹ میلادی گروهی از دانشمندان آلمانی، کشف کردند که هسته 
اورانیوم ۲۳۵ پس از جذب نوترون، به دو تکه تقسیم می شود و هر تکه، جرم 
کمتری از هسته اولیه دارد. فرایند تقسیم شدن یک هسته سنگین به دو هسته 
اورانیوم،  شکافت  فرایند  در  می شود.  نامیده  کمتر؛ شکافت هسته ای  جرم  با 
ترکیب های متفاوتی از هسته های کوچک تر همراه با تعدادی نوترون بین ۲ تا 
۵ عدد به وجود می آید. در واقع واکنش زنجیری در سنگ معدن اورانیوم رخ 
نمی دهد؛ برای استفاده از اورانیوم به عنوان سوخت در نیروگاه های هسته ای- 
تولید برق- یا استفاده در انفجارهای هسته ای- آزمایش های مکرر کره شمالی- باید 
فراوانی ایزوتوپ ۲۳۵ را در یک نمونه اورانیوم افزایش داد. به فرایند افزایش درصد 
یا غلظت ایزوتوپ ۲۳۵ در یک نمونه؛ غنی سازی گفته می شود. بیشتر رآکتورهای 
تجاری تولید برق، مانند رآکتور نیروگاه هسته ای بوشهر، از اورانیومی استفاده 
می کنند که در آن ها ایزوتوپ اورانیوم ۲۳۵ تا ۳ درصد غنی سازی شده است؛ 

همچنین در بیشتر رآکتورهای پژوهشی، مانند رآکتور پژوهشی دانشگاه تهران از 
سوختی استفاده می شود که ایزوتوپ اورانیوم ۲۳۵ تا ۲۰ درصد غنی سازی شده 
است. به تازگی فرمان اجرایی دونالد ترامپ درباره غنی سازی اورانیوم در ایالات 
متحده بسیار داغ و سر خط خبرها و نقل محافل، گعده های سیاسی و کنگره 
و مجلس سنای این کشور شده است. کنشگران و تحلیلگران در ایالات متحده 
انتظار دارند که روند صعودی تولیدات جدید اورانیوم ادامه یابد به طوری که قیمت 
وسوسه کننده تولیدات جدید اورانیوم بالای ۱۰۰ دلار برآورد شده است. معاملات 
لحظه ای هر پوند اورانیوم هم اکنون حدود ۷۰ دلار انجام می شود. معاملات عادی 
نیز به سمت ۸۰ دلار میل می کند؛ فرمان اجرایی تازه دونالد ترامپ، دستور تسریع 
صدور مجوز برای احداث راکتورهای جدید را شامل می شود. جاستوس پارمر، از 
مؤسسه سرمایه گذاری- فورتونا- بر این باور است که این فرمان اساساً ژستی دفاعی 
در زمان جنگ است و می گوید ما سالانه یک میلیون پوند اورانیوم تولید می کنیم 
و این در حالی است که سالانه ۵۰ میلیون پوند مصرف داریم، او در پایان تصریح 
می کند که انرژی هسته ای دیگر یک گزینه نیست؛ بلکه یک الزام است. منابع 
نزدیک و آگاه فعال در این صنعت انتظار دارند که سیاست جدید واشنگتن که 
نوعی سیاست جبران است، استقرار رآکتورهای پیش ساخته را سرعت بخشیده و 

به جریان ورود سرمایه و عمر مفید راکتورها کمک کند.

وز برای  خدمت به مردمخدمت به مردم وز برایامر امر
 فضای عمومی کشور مناسب  فضای عمومی کشور مناسب 

و فرصت ها بسیار استو فرصت ها بسیار است
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تبعات فعال سازی مکانیسم ماشه برای جهان چیست؟

گروه سیاست خارجی: برخی تحلیلگران معتقدند اتحادیه اروپا، مشابه روند صلح اوکراین، از سوی واشنگتن 
کنار گذاشته شد. این انزوای دیپلماتیک، فوریت بروکسل برای بازپس گیری جایگاه خود در چارچوب 
مذاکرات هسته ای را تشدید کرده است حتی اگر این به معنای ایفای نقش مخرب با فعال سازی مکانیسم 

ماشه باشد.
رویکرد اروپا به مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا، پرونده هسته ای جمهوری اسلامی، جنگ اوکراین و رابطه 
با آمریکا متاثر از انزواییی است که اروپا آن را خود خواسته رقم زده است. قاره سبز و به ویژه سه کشور 
آلمان، انگلیس و فرانسه برای شکستن این انزوا نه دیپلماسی و گفت وگو که تخریب آن را انتخاب کرده اند.

ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، در سخنرانی خود در ۲۸ آوریل در شورای امنیت سازمان ملل 
صراحتاً اعلام کرد که اگر منافع امنیتی اروپا به خطر بیفتد، فرانسه »حتی یک لحظه در بازگرداندن تمامی 
تحریم های لغو شده در ده سال پیش تردید نخواهد کرد.« این اظهارات که در محافل دیپلماتیک بازتاب 

گسترده ای داشت، در تهران به عنوان یک اولتیماتوم آشکار تلقی شد.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل با شدت به این اظهارات پاسخ داد و فرانسه را به ریاکاری متهم کرد 
و هشدار داد که نقض های خود پاریس، هرگونه فعال سازی مکانیسم بازگشت خودکار را از نظر حقوقی 
غیرقابل دفاع می کند. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در مقاله ای برای نشریه لوپوئن، ضمن توصیف 
گفت وگوهای استانبول به عنوان »آغازی شکننده اما امیدوارکننده«، هشدار داد که »زمان رو به اتمام است.« 

سلطه پولدارها بر 
دانشگاه های دولتی

پیگیری اعتصاب 
کامیون داران در دولت

خواب خرگوشی نهادهای 
فرهنگی ادامه دارد

نفر اول کنکور فقط ۳۰۰ میلیون 
کتاب اطرافش چیده بود

اعضای کابینه چهاردهم در 
حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

تهدید هویت فرهنگی نسل جوان 
با کلیدواژه عشق در »عشق ابدی«
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